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Istituto Nazionale Previdenza Sociale

T

ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE

Direzione Regionale Il Trentino Alto Adige

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI

PROCEDURA DA SVOLGERSI MEDIANTE IL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE ISTITUITO DA CONSIP S.P.A., AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS.
50/2016, VOLTA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE PER GLI
IMMOBILI DELLA DIREZIONE REGIONALE TRENTINO ALTO ADIGE DELL'INPS




Appalto Specifico indetto da INPS Direzione regionale Trentino Alto Adige per I'affidamento dei
“"Servizi di pulizia e igiene ambientale per gli immobili delle Direzione regionale Trentino Alto
Adige dell'INPS”, celebrata attraverso il Sistema dinamico di acquisizione della Pubblica
Amministrazione istituito da Consip S.p.A., ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. n. 50/2016,

QUESITO 1

In relazione alla procedura di gara in oggetto con la presente siamo a richiedere i seguenti
chiarimenti/informazioni: 1) si conferma che tra le attivita richieste alla ditta aggiudicataria
non vi sia l'attivita di raccolta e smaltimento di rifiuti speciali; 2) nominativo della/e ditta/e che
attualmente svolge/ono il servizio posto a gara; 3) integrazione all’elenco del personale gia
pubblicato con indicazione, per ciascun addetto di: - sesso — anzianita — eventuale condizione

di svantaggio.

RISPOSTA

1) Si conferma che non € richiesta I'attivita di raccolta e smaltimento rifiuti speciali;

2) Le ditte che attualmente svolgono il servizio sono: Meranese Servizi spa e Consorzio
Lavoro Ambiente in ambito Convenzione Consip;

3) Si elenca di seguito il personale attualmente impiegato con indicazione del sesso,
anzianita ed eventuale condizione di svantaggio, comunicato dalle ditte uscenti:
Operatore 1 F 28.10.2017 no svantaggio

01.04.2017 no svantaggio
01.04.2017 no svantaggio
01.04.2017 no svantaggio
01.04.2017 no svantaggio
01.04.2017 no svantaggio
01.04.2017 no svantaggio
01.04.2017 no svantaggio
Operatore 9 22.08.2017 no svantaggio
Operatore 10 F 01.04.2017 no svantaggio
Operatore 11 M 01.04.2017 no svantaggio
01.04.2017 no svantaggio
13.06.2017 no svantaggio
01.04.2017 no svantaggio
01.04.2017 no svantaggio

Operatore 2
Operatore 3
Operatore 4
Operatore 5
Operatore 6
Operatore 7
Operatore 8

M M M M M m m M

Operatore 12
Operatore 13
Operatore 14
Operatore 15
Operatore 16 13.11.2017 no svantaggio
01.04.2017 no svantaggio
01.04.2017 no svantaggio

24.08.2016 no svantaggio

Operatore 17
Operatore 18
Operatore 19

M M ™M ™M M M M m M

Operatore 20 13.11.2017 no svantaggio
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QUESITO 2

Con riferimento ai Sub-criteri di valutazione di cui al punto A.1 CERTIFICAZIONI della Tabella
di valutazione (A.ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO) del capitolato d’oneri (pag. 32), siamo a
richiedere se, relativamente alla Certificazione EMAS - analogamente alle altre procedure in
regime SDAPA (tra cui ad esempio INPS Lazio) - codesta spett.le Amministrazione Appaltante
conferma l'accettazione di documentazione equivalente secondo quanto previsto all’art. 87
D.L.vo n. 50/2016.

RISPOSTA
Si conferma |‘applicazione dell’art. 87 del D.L.vo 50/2016

QUESITO 3

In merito all’appalto specifico per il servizio di pulizia ID 2011294, vorrei chiedervi quanto
segue: 1) come viene presentata la documentazione a comprova dei requisiti? 2) Il ribasso va
effettuato sull’importo complessivo + extra canone complessivo? 3) Non é richiesta fornitura
di materiale igienico sanitario? 4) In quale fascia oraria puo essere effettuato il servizio? 5) Il
contratto attualmente in scadenza, per quanto riguarda le aree, i servizi e le frequenze, &
identico a quello oggetto della nuova gara o diverso? E se diverso, in cosa e in che

proporzione? 6) E’ possibile effettuare il sopralluogo avvalendosi di un delegato esterno?

RISPOSTA

1) La documentazione a comprova dei requisiti avverra attraverso |'utilizzo del sistema
AVCPASS come indicato ai paragrafi 12.9 e 12.10 del Capitolato d’Oneri;

2) Si rimanda a quanto previso al punto 12.1 (pag. 39) del Capitolato d’Oneri;

3) Si conferma che non € richiesta la fornitura di materiale igienico sanitario;

4) Come indicato al punto 5 delle Specifiche integrative al capitolato tecnico (Allegato 2 al
Capitolato d'Oneri)- Modalita di esecuzione (pag. 9) “..le operazioni di pulizia devono
essere effettuate in modo che non interferiscano con le attivita svolte nei locali interessati.
E' cura del DEC comunicare le necessarie informazioni al Fornitore in sede di
predisposizione del Piano Operativo delle Attivita (POA); il DEC si riserva pero la facolta,
per esigenze legate al regolare funzionamento dellimmobile, di modificare in qualsiasi
momento le fasce orarie comunicate, previo necessario e congruo preavviso al Fornitore

secondo tempi e modalita da concordarsi e specificare nel POA”.
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5) L’Appalto specifico prevede una nuova articolazione del servizio in relazione ad una
riprogettazione delle attivita stesse anche a seguito di una razionalizzazione logistica
degli stabili;

6) Per le modalita dei sopralluoghi obbligatori e i soggetti abilitati si rimanda al punto 2.7

del Capitolato d’Oneri.

QUESITO 4
In riferimento a sopralluogo obbligatorio, deve essere effettuato in tutte le sedi dei LOTTI 1 e
2?

RISPOSTA

Il paragrafo 2.7 del Capitolato d’Oneri allegato alla Lettera d’invito prevede che "Il sopralluogo
sugli immobili indicati nei documenti Allegato 2-bis A e B “Dettaglio immobili e quantita” relativo
al Lotto di riferimento & obbligatorio, tenuto conto che € necessario che le offerte vengano
formulate, ai sensi dell’art. 79, comma 2, del Codice, soltanto a seguito di una visita dei luoghi”
Inoltre, il paragrafo 7.8 del Capitolato d’Oneri prevede che * La mancata effettuazione del

sopralluogo € causa di esclusione dalla procedura di gara”.

Pertanto, il sopralluogo € obbligatorio per tutti gli immobili compresi nel/i lotto/i per il/i quale/i
il concorrente intende presentare offerta.

QUESITO 5

Ricezione richiesta sopralluogo - Non avendo ricevuto dal sistema di posta PEC le consuete
ricevute di accettazione e consegna, vi preghiamo di confermarci la ricezione della richiesta in
oggetto.

RISPOSTA
Causa forte flusso di posta certificata il sistema elabora le ricevute di accettazione e consegna
in tempi dilatati.



